
TERESINA - PI

8

Segunda-feira, 06 de novembro de 2006 - Nº 208

AGESPISA

AVISO DE LICITAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/06 - CPL

Objeto: AQUISIÇÃO DE 144,180 T ( Cento e  Quarenta e Quatro Toneladas e Cento
e Oitenta Quilos ) de HIPOCLORITO DE CÁLCIO. Acha-se aberto na AGESPISA –

Águas e Esgotos do Piauí S/A, no setor de Licitações, sito à Avenida Marechal Castelo

Branco, nº 101-N-Cabral, 5° andar, Bloco “C”, o Edital de Pregão Presencial N.º 024/
2006-CPL, com abertura dos envelopes, no dia 21 de Novembro de 2006, às 09:00
horas, no endereço acima. O Edital em seu inteiro teor será entregue aos interessados

diariamente, de segunda à sexta-feira, das 7:30 às 13:30 horas. O valor do Edital é de R$
10,00 (dez reais), para cobrir despesas com reprografia. Maiores informações pelo

telefone (86) 3216-6300, Ramal 122.

Silvânia da Silva Carvalho

Presidente da CPL

Maria do Socorro Teixeira Mello Sales

Diretora – Presidente da AGESPISA

Teresina, 31 de Outubro de 2006.

P. P. 3922

DEPARTAMENTO DE
ESTRADAS DE RODAGEM DO PIAUÍ

EXTRATO DE CONTRATO PJU No  166/2006

PROCESSO ADMINISTRATIVO:  No   1449/2006
OBJETO: Execução dos serviços de: Recuperação em Revestimento Primário, com
Adição de Material e Patrolamento, na Rodovia PI-353, trecho: Curralinho/ Pov. São
José; Variante, para assentamento do Estado, com extensão de 14,00 km, pelo  prazo de
60(sessenta) dias corridos.
CONTRATADA: CONSTRUTORA CARAVELLE LTDA
VALOR:  R$ 111.095,50 (cento e onze mil, noventa e cinco reais e cinqüenta centavos)
FUNDAMENTO LEGAL:  Carta Convite Nº 095/2006
DATA:  30 de agosto de 2006
ASSINATURAS: Karenina Dantas Eulálio Rocha (Diretora Geral do DER/PI) e Carlos
Alberto Carcará da Silva/Sócio-Gerente/Com
Construtora Caravelle Ltda.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 598/06

PROCESSO: 00.000.150/06. ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº. 185/06,

celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUTORA

JOÃO DE BARRO LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por

mais 30 dias. VIGÊNCIA: 210 dias, até 22/11/2006. DATA DA ASSINATURA: 23/10/2006.

SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela Contratante;

João Francisco Lustosa de Melo, Sócio-Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 599/06

PROCESSO: 0005645-2/2006. ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº. 332/

06, celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa DÔTA

ENGENHARIA LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por

mais 90 dias. VIGÊNCIA: 230 dias, até 22/01/2007. DATA DA ASSINATURA: 24/10/

2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela

Contratante; Luis Carlos Cunha, Sócio-Gerente – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 600/06

PROCESSO: 0002409-6/2006. ESPÉCIE: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 126/06, celebrado

entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa BELTECH – CONSTRUÇÕES E

INSTALAÇÕES LTDA. OBJETO: Acréscimo de serviços no percentual de 34,15% que importam

R$ 22.429,62. VALOR GLOBAL: Passa a ser de R$ 88.111,72. DATA DA ASSINATURA: 24/10/

2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela Contratante;

Arthur Soares Feitosa Filho, Sócio-Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 601/06

PROCESSO: 0001857-3/2006. ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº. 175/06,

celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUTORA J.

COELHO LTDA. OBJETO: Acréscimo de serviços no percentual de 19,00% que importam

R$ 6.123,39. VALOR GLOBAL: Passa a ser de R$ 38.344,29. DATA DA ASSINATURA: 26/

10/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela

Contratante; José Coelho Filho, Sócio-Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 602/06

PROCESSO: 0003933/06. ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº. 292/06,

celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa STEL – SERVIÇOS,

EMPREENDIMENTOS E COMÉRCIO LTDA. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência

do contrato por mais 90 dias. VIGÊNCIA: 240 dias, até 25/01/2007. DATA DA ASSINATURA:
27/10/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela

Contratante; Antonio Gomes Neto, Sócio-Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO N° 603/06

PROCESSO: 0013541/06. ESPÉCIE: Termo de Rescisão Unilateral do Contrato nº.

412/06, celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e o médico LINDOMAR

DUTRA DE FREITAS SANTOS. OBJETO: Rescisão contratual tendo em vista a

desistência do referido profissional em assumir o cargo objeto da contratação ora

rescindida. DATA DA ASSINATURA: 27/10/2006. SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza

Chaves, Secretária de Saúde – pela Contratante;

EXTRATO DE RESCISÃO DE CONTRATO N° 611/06

PROCESSO: 0001558-1/2006. ESPÉCIE: Termo de Rescisão Consensual do Contrato nº. 123/

06, celebrado entre a Secretaria de Saúde do Estado do Piauí e a empresa CONSTRUTORA J.

COELHO LTDA. OBJETO: Promover a rescisão contratual tendo em vista a desnecessidade da

execução dos serviços contratados, considerando que tais serviços já haviam sido incluídos em

obra licitada e contratada pela SEINFRA-PI. DATA DA ASSINATURA: 30/10/2006.

SIGNATÁRIOS: Tatiana Vieira Souza Chaves, Secretária de Saúde – pela Contratante; José

Coelho Filho, Sócio-Administrador – pela Contratada.

EXTRATO DE JUSTIFICATIVA/RATIFICAÇÃO
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0003315-3/2006

DISPENSABILIDADE DE LICITAÇÃO: 20/2006

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, IV, da Lei nº. 8.666/93.

OBJETO: Contratação de empresa para transporte de equipamentos contemplados

no Projeto Resaúde.

EMPRESA INDICADA: CADSERV Serviços de Guinchos, Transporte e Viagens Ltda.

VALOR TOTAL: R$ 18.900,00 (dezoito mil e novecentos reais).

FONTE DE RECURSO: Tesouro Estadual.

P. P. 3923


